2

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Пермскому краю 27.06.2025 № RU907300002025001

РЕШЕНИЕ

Думы Соликамского муниципального округа

30      мая 2025 г.                                                                              № 672

О внесении изменения в Устав

Соликамского муниципального округа

Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 26 Устава Соликамского муниципального округа Пермского края

Дума Соликамского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Соликамского муниципального округа Пермского края, принятый решением Думы Соликамского городского округа от 10 декабря 2024 г. № 586, следующее изменение:

1.1. пункт 17 части 1 статьи 5 после слов «органами государственной власти Пермского края),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

2. Главе муниципального округа - главе администрации Соликамского муниципального округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования в газете «Соликамский рабочий».

	Председатель Думы Соликамского муниципального округа
	Глава муниципального округа - глава администрации Соликамского муниципального округа

	И.Г.Мингазеев
	А.А.Русанов